
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

25/2023

10/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Inexigibilidade de licitação
2/2023 - IL
25/2023

Inexigibilidade para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
lentes de óculos de grau para munícipes encaminhados pelo SUS – Sistema Único de
Saúde, visando a manutenção da Secretaria de Saúde Município de Catanduvas - SC.

Participante: OTICA IPUMIRIM LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lente bifocal, lente com dois campos de visão, sendo um para -

Lente bifocal, lente com dois campos de visão, sendo um para longe
e outro par perto,  separados por uma linha divisória visível.
Indicção: presbiopia (falta de visão para perto). Com armação (aro)
simples.

100,000 UN 210,00 21.000,00

2 Lente multifocal, constitui dois ou mais campos de visão, co - Lente
multifocal, constitui dois ou mais campos de visão, com distâncias
focais diferentes, progressivas. Uma parte é empregada para visão
de longe e outra para visão de perto. Com armação (aro) simples.

100,000 UN 199,00 19.900,00

3 Lente de visão simples ou unifocais, lentes com único foco d - Lente
de visão simples ou unifocais, lentes com único foco destinadas a
compensar a miopia, a hipermetropia, o astigmatismo, o estrabismo
e a presbiopia. O grau é o mesmo em toda a superfície. Com
armação (aro) simples.

150,000 UN 129,00 19.350,00

4 Lente alto indice, lentes mais finas, mais planas e mais lev - Lente
alto indice, lentes mais finas, mais planas e mais leves, feita com
materiais mais densos, permitem maiores potências e refracção
(maiores dioptrias, graus).

100,000 UN 289,00 28.900,00

Total do Participante: 89.150,00

Total Geral: 89.150,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-10T11:25:27-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




